

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

---

**ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº**  
**0019/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.**

Aos dez dias do mês de Fevereiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0031/2012, Pregão Nº 0019/2012, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção destinadas a eventuais reformas no Parque de Exposições Rovillo Bortoluzzi objetivando a realização da FEMI 2012. Presentes o Pregoeiro Sr. Adierso M. Bianchi e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo decreto BLB 005/2011, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

04083	GRUPO FERXAN LTDA
04214	BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME
04624	MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA, Credenciada como ME.
07566	TERRAMAX CONSTRUÇOES E OBRAS LTDA
08293	CAROLINE PICINI ME
10414	FERSUL FERRAGEM LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O representante da proponente **Caroline Picini ME** pediu desclassificação no Lote 02 por ter cotado o item 07 (Madeira de pinho) em unidades ao invés de dúzia conforme exigido no Edital, ficando desta forma o Lote sem cotação. Nas demais propostas apresentadas foi verificado a conformidade

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

<b>LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS</b>				
<b>FORNECEDOR</b>	<b>ITEM</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
GRUPO FERXAN LTDA	0015	Roda teto branco	3,44	275,20
GRUPO FERXAN LTDA	0016	FORRO PVC 1CM X 20CM BRANCO	11,62	2.905,00
GRUPO FERXAN LTDA	0017	ARAME DE AÇO OVALADO 14 X 16	0,36	450,00
GRUPO FERXAN LTDA	0018	Catraca para esticar arame liso	4,11	205,50
GRUPO FERXAN LTDA	0019	ARAME LISO GALVANIZADO Nº16	10,06	201,20
GRUPO FERXAN LTDA	0020	GRAMPOS PARA CERCA DE ARAME FARPADO	6,66	66,60
GRUPO FERXAN LTDA	0021	LONA AMARELA 150 MICROS 100 METROS CORRIDO POR 8 DE LARGURA	1.179,70	1.179,70
GRUPO FERXAN LTDA	0029	PARAFUSO COM BUCHA N-8mm 3.8X3"	0,25	50,00
GRUPO FERXAN LTDA	0030	PARAFUSO COM BUCHA N-10mm, C/ CABEÇA PARA CHAVE DE BOCA 5.0X4"	0,60	60,00
GRUPO FERXAN LTDA	0031	BUCHAS TIPO CAVALETE Nº 6	0,10	10,00
GRUPO FERXAN LTDA	0032	BUCHAS TIPO CAVALETE Nº 8	0,11	11,00
GRUPO FERXAN LTDA	0033	Tela malha 7 arame 14x2m de altura	8,50	10.200,00
GRUPO FERXAN LTDA	0034	PALANQUES DE CONCRETO ARMADO 10 X 10 X 2.80 - CURVOS	38,75	4.650,00
GRUPO FERXAN LTDA	0035	DOBRADIÇAS 3 POLEGADAS	1,05	31,50
GRUPO FERXAN LTDA	0036	DOBRADIÇAS 4 POLEGADAS	1,90	57,00
GRUPO FERXAN LTDA	0037	CAIXA DE GRAMPOS 106/6 6mm	11,95	23,90
GRUPO FERXAN LTDA	0038	PACOTES DE MASSA PLASTICA PARA VEDAÇÃO 380 GRAMAS	5,60	56,00
GRUPO FERXAN LTDA	0039	DOBRADIÇAS DE 2 POLEGADAS	0,66	13,20
GRUPO FERXAN LTDA	0040	TUBOS DE SILICONE 350 ML	11,42	456,80
GRUPO FERXAN LTDA	0041	FECHADURA SIMPLES	18,08	361,60
GRUPO FERXAN LTDA	0067	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP	8,33	83,30
GRUPO FERXAN LTDA	0068	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	8,34	208,50
GRUPO FERXAN LTDA	0069	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPERES	8,33	166,60
GRUPO FERXAN LTDA	0070	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	8,33	166,60
GRUPO FERXAN LTDA	0071	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 15 AMPERES	47,49	237,45
GRUPO FERXAN LTDA	0072	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 A	47,49	237,45
GRUPO FERXAN LTDA	0073	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A	47,49	237,45
GRUPO FERXAN LTDA	0074	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A	47,51	1.425,30
GRUPO FERXAN LTDA	0075	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	47,51	1.425,30
GRUPO FERXAN LTDA	0076	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	47,50	950,00
GRUPO FERXAN LTDA	0077	TOMADAS MONOFÁSICAS DE SOBRE POR	2,94	294,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

GRUPO FERXAN LTDA	0078	TOMADAS TRIFÁSICAS DE SOBREPOR	9,77	195,40
GRUPO FERXAN LTDA	0079	INTERRUPTOR DE LUZ SIMPLES DE SOBRE POR	2,69	134,50
GRUPO FERXAN LTDA	0080	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR, 1 TECLA	2,68	40,20
GRUPO FERXAN LTDA	0081	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR, 2 TECLAS	5,43	54,30
GRUPO FERXAN LTDA	0082	INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR, 3 TECLAS	7,44	74,40
GRUPO FERXAN LTDA	0083	ISOLADOR COM PREGO DE 30X30	0,17	34,00
GRUPO FERXAN LTDA	0084	ROLOS DE FITA ISOLANTE 20M	5,12	358,40
GRUPO FERXAN LTDA	0085	PACOTES DE GRAMPO PARA FIO PARALELO	1,57	78,50
GRUPO FERXAN LTDA	0086	BRAÇADEIRA 1/2" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA	0,51	51,00
GRUPO FERXAN LTDA	0087	BRAÇADEIRA 3/4" TIPO INDUSTRIAL COM PARAFUSO E BUCHA	0,56	56,00
GRUPO FERXAN LTDA	0088	ISOLADOR DE LOUÇA 72 X 72	2,47	123,50
GRUPO FERXAN LTDA	0089	BRAQUETE 2 ELEMENTOS COM PARAFUSO	8,08	161,60
GRUPO FERXAN LTDA	0090	BRAQUETE 4 ELEMENTOS COM PARAFUSOS	21,15	634,50
GRUPO FERXAN LTDA	0091	PONTALETE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO 1 E 1/4"	52,35	261,75
GRUPO FERXAN LTDA	0092	CONECTOR BIMETÁLICO	2,80	1.260,00
GRUPO FERXAN LTDA	0154	VASO SANITÁRIO BRANCO COM PARAFUSO E BUCHA	79,90	1.598,00
GRUPO FERXAN LTDA	0155	ACENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	9,60	480,00
GRUPO FERXAN LTDA	0156	Lavatório com coluna branco com bucha e parafuso	79,90	799,00
GRUPO FERXAN LTDA	0203	CORANTE PARA TINTA EM BISNAGA 50 ML NA COR DIVERSA	2,52	25,20
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0202	LATAS DE TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO 18 LITROS BRANCA	139,90	2.798,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0204	Latas de 18 litros de tinta acrílica para piso, cor cinza	133,60	4.008,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0205	LATAS 18 LITROS BRANCA PVA (1ª LINHA)	69,90	2.796,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0206	Latas 18 litros cinza PVC primeira linha	76,90	1.922,50
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0207	Latas 18 litros cores diversas acrílicos semi brilho	147,90	2.958,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0208	Galão 3.6 cores diversas esmalte sintético	36,90	738,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0209	ROLO DE CORDA DE NAILON COM ALGODÃO 5 MM	29,90	149,50
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0210	BROCHA PARA PINTURA 20 CM	4,00	120,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0211	ROLOS DE LÃ COM CABO 25CM	13,96	488,60
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0212	ROLOS DE LÃ COM CABO DE 10CM	6,50	65,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0213	ROLOS DE LÃ COM CABO DE 5CM	4,15	20,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0214	PINCEL DE 3 POLEGADAS	5,00	50,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0215	PINCEL DE 2 POLEGADAS	2,85	28,50
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0216	PINCEL DE 1 POLEGADA	1,70	3,40
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0217	PINCEL DE 1 CM DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO	1,70	10,20
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	0218	PINCEL DE MEIO CM DE LARGURA PARA LETREIROS COM CABO COMPRIDO	1,40	8,40
CAROLINE PICINI ME	0001	TELHAS DE FIBROCIMENTO 244 X 4mm	8,62	1.724,00
CAROLINE PICINI ME	0002	Telha de Barro Francesa de 1ª	1,09	1.199,00
CAROLINE PICINI ME	0003	PAR DE CUMEEIRA FIBROCIMENTO 4mm	5,05	252,50
CAROLINE PICINI ME	0004	TELHAS DE FIBROCIMENTO 244 X 110 X 6mm	34,66	1.386,40
CAROLINE PICINI ME	0005	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6mm	24,73	370,95
CAROLINE PICINI ME	0006	Parafuso com roela metalica emborrachada	0,59	47,20
CAROLINE PICINI ME	0022	SACOS DE CAL HIDRATADO 20 KG	8,95	5.370,00
CAROLINE PICINI ME	0023	COLA PARA PINTURA 150 ML (CAL)	1,46	876,00
CAROLINE PICINI ME	0024	SACOS DE CIMENTO 50 KG	23,86	4.772,00
CAROLINE PICINI ME	0025	TIJOLOS DE BARRO 25X15X10 A VISTA	0,78	2.340,00
CAROLINE PICINI ME	0026	AREIA MÉDIA	89,37	6.255,90
CAROLINE PICINI ME	0027	AGLUTINANTE QUÍMICO P/ ARGAMASSA SUBSTITUTO DO CAL- LITRO	5,74	86,10
CAROLINE PICINI ME	0028	Tijolos de Barro 9x14x24	0,58	2.900,00
CAROLINE PICINI ME	0051	BRITA Nº 01	47,90	14.370,00
CAROLINE PICINI ME	0052	PEDRISCO	43,00	12.900,00
CAROLINE PICINI ME	0053	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTO DE UMIDADE).	57,90	5.790,00
CAROLINE PICINI ME	0054	Bloco intertravado em concreto e=4cm (paver)	33,40	8.350,00
CAROLINE PICINI ME	0055	BARRAS DE 12 M FERRO CA - 50 1/2"	39,00	780,00
CAROLINE PICINI ME	0056	BARRAS DE 12m, FERRO CA-50 3/8"	26,60	1.330,00
CAROLINE PICINI ME	0057	BARRAS DE 12m, FERRO CA-50 5/16"	18,00	720,00
CAROLINE PICINI ME	0058	BARRAS DE 12m, FERRO CA-50 1/4"	11,40	684,00
CAROLINE PICINI ME	0059	BARRAS DE 12m, FERRO CA-60 5.0"	6,50	975,00
CAROLINE PICINI ME	0060	ARAME RECOZIDO Nº 18	7,70	77,00
CAROLINE PICINI ME	0093	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	3,74	224,40
CAROLINE PICINI ME	0094	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	3,74	74,80
CAROLINE PICINI ME	0095	LUMINÁRIA 2X40 WATTS COMPLETA COM RELATOR ELÉTRICO	58,69	1.760,70
CAROLINE PICINI ME	0096	LÂMPADAS INCANDESCENTE - 100 WTS	1,47	514,50
CAROLINE PICINI ME	0097	LÂMPADAS MISTAS 160 ROSCAS E 27	9,68	2.420,00
CAROLINE PICINI ME	0098	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO 250 ROSCA E 40	28,77	2.877,00
CAROLINE PICINI ME	0099	LÂMPADAS VAPOR DE MERCURIO 250 ROSCA E 40	14,62	1.462,00
CAROLINE PICINI ME	0100	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO 400 ROSCA E 40	21,79	1.089,50
CAROLINE PICINI ME	0101	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO EXTERNO 400 W	96,82	3.872,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

CAROLINE PICINI ME	0102	SUORTE LÂMPADA DE LOUÇA FIXO	2,86	286,00
CAROLINE PICINI ME	0103	SUORTE LÂMPADA PENDENTE SIMPLES	2,04	408,00
CAROLINE PICINI ME	0104	CHAPÉUS DE LUMINÁRIA PARA LÂMPADAS 160 MISTAS ROSCA E.27 EM ALUMÍNO	17,78	355,60
CAROLINE PICINI ME	0105	BRAÇO GALVANIZADO 3/4" X 1m P/ LUMINARIA COM PARAFUSO	22,08	441,60
CAROLINE PICINI ME	0106	LÂMPADA MISTA 500 W E-40	24,50	1.470,00
CAROLINE PICINI ME	0107	SUORTE ROSCA E40	5,43	543,00
CAROLINE PICINI ME	0108	CAIXA DE LUZ 2" X 4"	0,43	12,90
CAROLINE PICINI ME	0109	CAIXA PLASTICA DE SOBRE POR PARA 1 DIJUNTOR TRIFÁSICO	8,32	249,60
CAROLINE PICINI ME	0110	CAIXA PLASTICA DE SOBRE POR PARA 1 DIJUNTOR MONOFÁSICO	3,81	114,30
CAROLINE PICINI ME	0111	ELETRODUTO 3/4" X 3m PVC	5,34	160,20
CAROLINE PICINI ME	0112	ELETRODUTO 1/2" X 3m PVC	3,44	103,20
CAROLINE PICINI ME	0219	PISO CERÂMICO 40X40 CM PEI 4, TIPO EXTRA,VITRIFICADO, COR CLARA	9,90	1.584,00
CAROLINE PICINI ME	0220	Rejunte para Cerâmica (saco de 1 kg)	2,94	147,00
CAROLINE PICINI ME	0221	CUBA DE EMBUTIR OVALADA COM LADRÃO, EM LOUÇA, COR BRANCA 35 X 51 CM	48,95	734,25
CAROLINE PICINI ME	0222	MICTÓRIO EM LOUÇA, COR BRANCA	168,00	3.360,00
CAROLINE PICINI ME	0223	TORNEIRA PARA SANITÁRIO, METÁLICA CROMADA, DE MESA	34,85	871,25
CAROLINE PICINI ME	0224	VÁLVULA METÁLICA CROMADA COM LADRÃO PARA CUBA DE EMBUTIR	13,50	202,50
CAROLINE PICINI ME	0225	SIFÃO METÁLICO CROMADO	19,80	297,00
CAROLINE PICINI ME	0226	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	48,00	720,00
CAROLINE PICINI ME	0227	REGISTRO DE PRESSÃO PARA MICTÓRIO COM ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	30,00	600,00
CAROLINE PICINI ME	0228	Argamassa p/ Assentamento Interna (saco de 20 kg)	7,98	399,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0009	PREGO 16X24	5,54	110,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0010	PREGO 19X39	4,97	198,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0011	PREGO 18X30	4,97	298,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0012	PREGO 13X15	6,29	62,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0013	PREGO 12X12	6,83	68,30
FERSUL FERRAGEM LTDA	0014	PREGO TELHEIRO	10,55	211,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0042	BROCAS DE VIDEA 5mm	4,80	48,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0043	BROCAS DE VIDEA 6mm	5,25	52,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0044	BROCAS DE VIDEA 7mm	6,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

LTDA				
FERSUL FERRAGEM LTDA	0045	BROCAS DE VIDEA 8mm	7,80	78,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0046	BROCAS DE VIDEA 10mm	10,85	108,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0047	BROCA PARA MADEIRA DE 6mm	6,12	30,60
FERSUL FERRAGEM LTDA	0048	BROCA PARA MADEIRA DE 7mm	6,62	33,10
FERSUL FERRAGEM LTDA	0049	BROCA PARA MADEIRA DE 8mm	6,51	32,55
FERSUL FERRAGEM LTDA	0050	BROCA PARA MADEIRA DE 10mm	12,08	60,40
FERSUL FERRAGEM LTDA	0061	Rolos de 100 metros de fios paralelo 1.5mm <sup>2</sup>	113,54	1.135,40
FERSUL FERRAGEM LTDA	0062	Rolos de 100 metros de fios paralelo 2.5mm <sup>2</sup>	182,46	1.824,60
FERSUL FERRAGEM LTDA	0063	Rolos de 100 metros de fios rígidos 2.5mm <sup>2</sup>	74,14	741,40
FERSUL FERRAGEM LTDA	0064	Rolos de 100 metros de fios rígidos 4mm <sup>2</sup>	116,70	1.167,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0065	Rolos de 100 metros de fios rígidos 6mm <sup>2</sup>	172,99	1.729,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0066	Rolos de 100 metros de fios rígidos de 10mm <sup>2</sup>	295,17	2.951,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0113	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" X 1/2" - ÁGUA FRIA	0,49	4,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0114	BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 3/4"	1,99	19,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0115	BUCHA DE REDUÇÃO 40 X 32mm	0,99	9,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0116	BUCHA DE REDUÇÃO 60/40MM	3,75	18,75
FERSUL FERRAGEM LTDA	0117	JOELHO 25 X 1/2"	0,99	29,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0118	JOELHO 25MM 45 GRAUS	0,89	26,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0119	FLEXÍVEL LONGO	2,55	127,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0120	VEDAÇÃO TUBO DESCARGA PARA VASOS SANITÁRIOS	4,55	182,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0121	LUVAS DE 3/4 " X 1/2"	1,35	20,25
FERSUL FERRAGEM LTDA	0122	LUVAS 25MM	0,49	14,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0123	LUVAS DE 32/25mm	1,49	14,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0124	LUVAS DE 40 X 25mm	1,79	35,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0125	T DE 25 - 1/2"	1,69	16,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

---

FERSUL FERRAGEM LTDA	0126	TUBO DE COLA (ADESIVO 75 GRAMAS)	3,45	86,25
FERSUL FERRAGEM LTDA	0127	VEDA ROSCA 18 X 25 MM	3,99	99,75
FERSUL FERRAGEM LTDA	0128	JOELHO DE 25MM 90 GRAUS	0,50	25,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0129	TE DE 25 MM	0,50	25,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0130	TAMPÃO DE 20MM	0,49	4,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0131	TAMPÃO 25mm	0,49	4,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0132	TAMPÃO 32mm	0,69	3,45
FERSUL FERRAGEM LTDA	0133	TAMPÃO 40mm	1,49	7,45
FERSUL FERRAGEM LTDA	0134	TAMPÃO 60mm	3,59	7,18
FERSUL FERRAGEM LTDA	0135	REGISTRO 25mm COM BORBOLETA	4,99	249,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0136	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE PAREDE 1/2"	2,20	55,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0137	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA - 1/2"	2,50	50,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0138	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2"	2,10	42,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0139	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA C/TUBO DE QUEDA	23,08	1.154,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0140	REGISTRO 60 MM EM PVC	20,98	1.741,34
FERSUL FERRAGEM LTDA	0141	MANGUEIRA 3/4" COM ESPESSURA 2,5MM	3,25	1.625,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0142	ADAPTADOR 3/4 PARA MANGA	0,50	7,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0143	EMENDA MANGUEIRA 3/4"	0,50	15,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0144	TEE MANGUEIRA 3/4"	1,75	70,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0145	CACHIMBO DE 3/4" PARA MANGUEIRA	0,99	29,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0146	BRAÇADEIRA METÁLICA 3/4" PARA MANGUEIRA	0,50	150,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0147	LUVAS 25- 3/4"	0,69	20,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0148	MANGUEIRA 1/2" COM ESPESSURA 2,0MM	1,49	447,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0149	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2"	0,49	7,35
FERSUL FERRAGEM LTDA	0150	EMENDA MANGUEIRA 1/2"	0,45	22,50
FERSUL FERRAGEM	0151	TEE MANGUEIRA 1/2"	0,89	22,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

---

LTDA				
FERSUL FERRAGEM LTDA	0152	CACHIMBO MANGUEIRA 1/2"	0,79	19,75
FERSUL FERRAGEM LTDA	0153	BRAÇADEIRA METÁLICA 1/2" PARA MANGUEIRA	0,50	100,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0157	CAIXA SIFONADA 150X150X50 PVC	4,33	43,30
FERSUL FERRAGEM LTDA	0158	CAIXA DE GORDURA 40X40X25 PVC	26,01	78,03
FERSUL FERRAGEM LTDA	0159	SIFÃO FLEXÍVEL TIPO SANFONA DE PVC	4,33	108,25
FERSUL FERRAGEM LTDA	0160	REGISTRO DE GAVETA PVC 25mm	6,33	94,95
FERSUL FERRAGEM LTDA	0161	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25mm	3,95	39,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0162	REGISTRO DE PVC DE 1/2"	3,46	103,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0163	TUBO PVC ÁGUA FRIA 25mm	7,25	108,75
FERSUL FERRAGEM LTDA	0164	TUBO PVC ÁGUA FRIA 32mm	17,27	172,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0165	TUBO PVC ÁGUA FRIA 40 MM	26,02	390,30
FERSUL FERRAGEM LTDA	0166	TUBO PVC ÁGUA FRIA 50 MM	30,72	307,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0167	TUBO PVC ÁGUA FRIA 60 MM	45,11	451,10
FERSUL FERRAGEM LTDA	0168	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90° 40 MM	1,73	25,95
FERSUL FERRAGEM LTDA	0169	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45° 40 MM	2,25	36,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0170	LUVA PVC ÁGUA FRIA 40 MM	1,12	11,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0171	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA 40 MM	6,92	27,68
FERSUL FERRAGEM LTDA	0172	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90° 50 MM	1,51	9,06
FERSUL FERRAGEM LTDA	0173	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45° 50 MM	2,39	14,34
FERSUL FERRAGEM LTDA	0174	LUVA PVC ÁGUA FRIA 50 MM	1,29	12,90
FERSUL FERRAGEM LTDA	0175	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 90° 60 MM	7,94	79,40
FERSUL FERRAGEM LTDA	0176	JOELHO PVC ÁGUA FRIA 45° 60 MM	7,94	79,40
FERSUL FERRAGEM LTDA	0177	REGISTRO PVC ÁGUA FRIA 60MM	18,17	36,34
FERSUL FERRAGEM LTDA	0178	LUVA PVC ÁGUA FRIA 60 MM	3,95	39,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0179	TUBO PVC ESGOTO 40mm	11,27	225,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

FERSUL FERRAGEM LTDA	0180	TUBO PVC ESGOTO 50mm	19,08	190,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0181	TUBO PVC ESGOTO 75mm	26,02	260,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0182	TUBO PVC ESGOTO 100mm	27,50	412,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0183	CURVA 90° 40mm	1,38	27,60
FERSUL FERRAGEM LTDA	0184	CURVA 45° 40mm	2,30	46,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0185	LUVA PVC ESGOTO 40 MM	0,48	7,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0186	CURVA PVC ESGOTO 90° 50 MM C/ANEL DE BORRACHAQ	3,90	58,50
FERSUL FERRAGEM LTDA	0187	CURVA PVC ESGOTO 45° 50 MM C/ANEL DE BORRACHA	5,81	87,15
FERSUL FERRAGEM LTDA	0188	LUVA PVC ESGOTO 50 MM C/ANEL DE BORRACHA	1,73	17,30
FERSUL FERRAGEM LTDA	0189	CURVA PVC ESGOTO 90° 75 MM C/ANEL DE BORRACHA	8,67	130,05
FERSUL FERRAGEM LTDA	0190	CURVA PVC ESGOTO 45° 75MM COM ANEL DE BORRACHA	14,74	221,10
FERSUL FERRAGEM LTDA	0191	LUVA PVC ESGOTO 75 MM C/ANEL DE BORRACHA	2,82	42,30
FERSUL FERRAGEM LTDA	0192	CURVA PVC ESGOTO 90° 100 MM C/ANEL DE BORRACHA	8,41	126,15
FERSUL FERRAGEM LTDA	0193	CURVA PVC ESGOTO 45° 100 MM C/ANEL DE BORRACHA	21,68	325,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	0194	LUVA PVC ESGOTO 100MM C/ANEL DE BORRACHA	3,38	50,70
FERSUL FERRAGEM LTDA	0195	PASTA LUBRIFICANTE 180 G	4,55	22,75
FERSUL FERRAGEM LTDA	0196	JUNÇÃO 100mm	7,79	23,37
FERSUL FERRAGEM LTDA	0197	JOELHO 90° 40mm	0,56	5,60
FERSUL FERRAGEM LTDA	0198	JOELHO 45° 40mm	0,68	4,08
FERSUL FERRAGEM LTDA	0199	JOELHO 90° 50mm	1,00	10,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	0200	JOELHO 45° 75mm	3,08	30,80
FERSUL FERRAGEM LTDA	0201	LUVA 40mm	0,56	5,60

<b>LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - LOTES</b>		
<b>FORNECEDOR</b>	<b>LOTE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
CAROLINE PICINI ME	1	4.980,05
FERSUL FERRAGEM LTDA	3	950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ**  
**CNPJ: 83.009.860/0001-13**  
**ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**CEP: 89820000 - XANXERE – SC**

---

GRUPO FERXAN LTDA	4	3.180,20
GRUPO FERXAN LTDA	5	2.103,00
CAROLINE PICINI ME	6	22.600,00
GRUPO FERXAN LTDA	7	131,00
GRUPO FERXAN LTDA	8	10.200,00
GRUPO FERXAN LTDA	9	4.650,00
GRUPO FERXAN LTDA	10	1.000,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	11	503,65
CAROLINE PICINI ME	12	41.410,00
CAROLINE PICINI ME	13	4.566,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	14	9.550,00
GRUPO FERXAN LTDA	15	8.950,00
CAROLINE PICINI ME	16	17.799,90
CAROLINE PICINI ME	17	640,20
FERSUL FERRAGEM LTDA	18	6.614,37
GRUPO FERXAN LTDA	19	2.877,00
FERSUL FERRAGEM LTDA	20	4.600,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	21	2.798,00
GRUPO FERXAN LTDA	22	25,20
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	23	4.008,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	24	4.718,50
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	25	2.958,00
MOLLE COMERCIO DE TINTAS LTDA	26	1.682,35
CAROLINE PICINI ME	27	8.915,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 10 de Fevereiro de 2012.

ADIERSO M. BIANCHI  
PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO  
EQUIPE DE APOIO

ROBSON DALLA ROSA  
EQUIPE DE APOIO